(1) P s . c x n , 2; c x m , 1. 
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autem dilectissimis filiis, ex proxima, Deo donante, faustitate et 
laetitia Nostra, iustitiae, pacis, prosperitatis, sanctimoniae, bo
norum omnium affluant munera: hoc paterna caritate a Deo 
adprecamur, hoc eloquiis eius commonemus : Obaudite me.... 
et quasi rosa plantata super rivos aquarum fructificate : quasi 
Libanus odorem suavitatis habete. Florete flores quasi lilium., 
et date odorem et frondete in gratiam, et collaudate canticum 
et benedicite Dominum in operibus suis. Date nomini eius ma
gnificentiam, et confitemini illi in voce labiorum vestrorum et 
in canticis et citharis.... in omni corde et ore collaudate et be
nedicite nomen Domini (1). 

Quibus consiliis et optatis si forte illuserint nefarii homines, 
qui quaecumque ignorant, blasphemant, parcat illis clementer 
Deus ; ut ipse autem propitius, exorante sacratissimi Rosarii Re
gina, obsecundet, habete auspicium, Venerabiles Fratres, idem
que pignus benevolentiae Nostrae, Apostolicam benedictionem, 
quam singulis vobis et clero populoque vestro peramanter in 
Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die VIII septembris an
no MDCCCXCII, Pontificatus Nostri quintodecimo. 

LEO PP. XIII. 

(1) E c c l i . x x x i x , 17 -20 , 41 . 
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GRATIANOPOLITANA 

FINIUM PAROCHIALIUM 

Die 21 Maii 1892. 
S e s s . 24 c a p . 13 De r e f o r m . 

COMPENDIUM FACTI. Cum primi consulis Bonaparte edi-
titalibus litteris diei 22 Octobris 1803, assensum praebente 
ecclesiastiaca auctoritate, omnium paroeciarum Galliae nova 
circumscriptio determinanda esset, etiam Episcopus Gratia-
nopolitanus uniuscuiusque paroeciae suae Dioecesis sive ur
banae sive ruralis, decreto diei 28 Aprilis 1804, limites de
signabat. Tunc paroeciae S. Ludovici pars septentrionalis 
civitatis addicta fuit « jusqu'à la porte de Graille; » atque 
finitimae paroeciae S. Iosephi « la partie du territoire de 
Grenoble extra muros et les maisons entre le Drac et l'Isère, 
situées dans le maux appelé vulgairement les îles de Saint Mar
tin le Vinons. » Huiusmodi vero paroeciae, ut scribit ho
diernus Antistes, « étaient séparées par un rempart dit de 
1670 allant de l'est à l'ouest, et ensuite du sud au nord. » 

Anno 1840 pars harum munitionum « orientée de l'est 
à ouest > quae civitatem Gratianopolitanam vallabañt deleta 
fuit, atque in ampla superficie, quae inter utramque paroe
ciam a muro vulgo rempart usque ad viam exteriorem mu
nitiones cingentem seu chemin de ronde protendebatur, nova 
aedificia in pluribus' vicis distributa aedificata sunt. Hinc 
controversiae agitari coeperunt inter paroecias S. Ludovici 
et S. Iosephi. Siquidem haec contendebat ad suam iurisdi
ctionem pertinere novas domus, utpote extra muros in qui
bus porta civitatis erat, extractas ; alia vero putans voce 
muros et aggeres comprehendi, tuebatur iurisdictionem pa
roeciae S. Iosephi ultra finem munitionum idest chemin de